em opertuit, non abstinui: & nihilominus diu-  
ni cum alijs mysteriorum particeps fieri vo- Nota quales  
voluerit ha-  
bere Eccle-  
sia mini-  
strorum.

isit, & secon-  
dus in medio  
telligit, quid  
ri sicut est.  
& ego teme-  
Epiphanius  
utrum pra-  
peracti, quod  
morbium  
se est. Eiusve  
decem annos  
si laborans  
erit, cum  
de ingentium  
stipendiis  
etendit aliam  
fitione aliquod  
et: accidit de  
q; viso oculi  
hymenij  
fragilitate  
xissic; emin-  
tibus sollicito  
camentem a de-  
pra defon-  
licto minimo  
ij ille, con-  
sum Epiphanius  
eracta atra  
n ex cor-  
inquit, sed  
que madame  
dem

assump-  
tit.

Erat in dioecesi eius vir quidam diuitiarum exi-  
minatio facile princeps Draco nomine: qui mul- Draco ho-  
mo impian-

virum sanctum iniurijs afficiebat. Is filium ha-  
bit aduersa valetudine satis periculosē laboran-  
m, pro quo frustrā in medicos ingentes opes con-  
pletat. Cūm autem aliquando Epiphanius il-  
litter haberet, vbi is Draco inter alios viros po-  
tes honoratus sedebat; fuit omniū iocis indignē-  
cepus. Aderat etiā Draconis filius diurna tabe-  
caustus. Cumq; appropinquasset Epiphanius ni-  
llis iocis & iniurijs, quas in eum iaculabantur,  
nus, ægrum illū manu apprehendit, & ait: Dra- Ægrū sanat;

co quoque esto sanus. Ad ea verba æger statim  
maluit; & cunctis stupentibus exiliit. At pater  
tanta fuit admiratione perculsus, vt timore &  
timore correptus in morbum incideret, quem vir-  
tus suis etiam precibus depulit: pro quo bene-  
do Epiphanius quinque nummorum millia obtu-  
gque vir sanctus accipere noluit, dicēs: Cur mi-  
tius impónis, cūm ego grauari nolim. Vnica  
corpusculum tunicella contentum est, & præ-  
panem potumque aquæ omnibus communem  
il desiderat. Non multò pōst Synesij filium ho-  
mogenitilis Eustorgium: nomine defunctum, ad  
reuoauit, vndē multorum animi magnitu- Excitat mo-  
tus

die sei defixi, ac noua dein lātitia perfusa diui- cuum

n Christi potentiam agnouerunt: & exemplō  
Deum conuersi sunt.

Administrabat id temporis Sedem Hierosoly-  
morum

Iohannes Epiphopus Hierosolymitanus.

morum Iohannes, qui cum viro sancto olim quendamque in Hilarionis monasterio Christo militaverat. Is cum animum simul cum honoribus remun-  
taisset avaritia cæcus immensas domi diuicias amulauit: nec poterat illa auri fames villa facili-  
te expleri. Quod ut intellexit Epiphanius conser-  
vare eum ad benigne pauperibus faciendum allicet.  
At is aurum suum quoquis charitatis officio pre-  
rebat: neque villam pauperum curam habebant.  
Epiphanius callidè per speciem mutui argenti pe-  
pus circiter mille quingentarum extorsit, posse  
quām impetravit: totumque illud mira hilaritate  
egenis distribuit. Interiectis autem diebus aliquot  
Iohannes importunus exactor argentum repen-  
tis Epiphanius autem leniter & placide se reddidit  
promisit. At ille instare, & vrgere, & vim inferre  
& virum sanctum impostorem appellare coepit:  
multis eum iniurijs afficere non destitit. Epiphanius  
autem nihil commotus in faciem eius expulit,  
statim cæcitate percussus pronus in terram cecidit  
& sic demum agnito turpissimo avaritiæ vitio  
lachrymis sceleris sui veniam postulauit. Tun-  
iphanus quanto se criminis obstrinxisset, docet  
& impositis capiti manibus dextero oculo lumen  
restituit. Oravit autem Iohannes & pro finali  
cui tamen sanitas restituta non est: ut eo signo  
monitus modestiam deinde conseruaret; & avar-  
titæ pestem cautiùs subterfugeret.

Post hæc cum fama miraculorum eius longi-  
teque increbresceret Romanum quoq; delata est, quod  
tempore Archadij & Honorij Imperatorum loco  
periculo admodum morbo laborabar. Morbo  
enim ille qui ad totius corporis contagionē ser-  
manum eius inuaserat & miserrime depalcat.

Iohannem  
propter a-  
varitiam ce-  
citate percu-  
tit.

Epiphanius missis ab Imp. nūcijs Rōmam  
statu fuit, vt miseræ mulierculæ à medicis tum  
actu opem aliquam, si posset, adferret. Venit Filiam Thē-  
sianus & apprehensam manum eius trina vice odosij impē-  
puit, omnemq; dolorē cum pēstifera contagio-  
ratoris fa-  
tum depulit. Fertur quoq; eodē tempore eiusdē  
tronz filium vita functum à mortuis excitasse.

Confueuerat vir sanctus pro salute miserorum  
habebat. Tamen argenti pos-  
torum, postea  
irā hilarim  
iebus aliquo  
atum reperi-  
se redditum  
z vim infest-  
lare cœperit.  
Epipha-  
nus expul-  
erram certi-  
tū vito om-  
nituit. Tantum  
xisset, doc-  
t oculo lumen  
pro finibus  
et eo signo-  
ret; & aze-  
ptus longe  
delata eum quan-  
tum atorū for-  
tabar. Morib-  
us serpentes  
& deputescen-

Faustianus  
durus & a-  
varus.

Templum  
Tutela lo-  
uis.

pp gla

**Vtio diuina in Faustini-**  
nianum.

gia frumento onusta ex Calabria in portum Con-  
stantiæ delata sunt, coorta ex improviso tempore  
cuncta dissecit & fluctibus oppressa: & ipse postea  
mò Faustinianus subitanea morte sublatus est.

Erat quidam Ruffinus nomine, Diaconus qui  
codæmonis instigatu viro sancto necem mediatur.  
Ei autem, cùm secundas in ministerio tenuerat,  
ex officio Episcopi thronum adornare incuba-

**Ruffinus ne-**  
**cem molitur Epiph-**  
**anio.**

Itaque homo sceleratus & audacia singulari pro-  
tus acinacem sub veste stragula recondidit, tum  
hil minus suspicanti antistiti ad Sedem proprie-  
ti in viscera penetraret. Sed vir sanctus, que-  
diq latere non poterant, eum ad Sedem veniens  
dauit Ruffino ut stragulas vestes tolleret, quo-  
fante, Epiphanus eas sustulit, simulque gladi-  
su, dextero insidiatoris pedi infixus est. Tom-  
ates; Cessa deinceps o fili, inquit, ab hac infâmia  
periculum, q. ateri struis, in caput tuum redi-

Contulit aliquando sermones cum Aetio Fausti-  
nianorum Episcopo. Erantque Constantini-  
huius hæresis lectoratores. Cum igitur pertinaciam  
borum cōtentione superaret Aetius, & inodore  
dus in Deum blasphemias enomeret, dixit Epipha-  
nius: Obmutsee Aeti, & intellige islam tuus  
solētiam Deo hominibusque exercitabilem ex al-